
Tipo painel: MATERIAIS
Quantidade total 60 Quantidade Pedida: 25 unidades
Registros apresen1 a 50 Média entre 7 e 30 unidades: R$ 35,97
Filtros: Unidade de  Descrição :  CIMENTO P  Nome do Material  Ano da Compra :  2022 

Modalidade Item Valor Unitário Fornecedor Órgão UASG - Unidade Gestora Data da Compra
00048/2022 00001 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 7 R$ 26,90 ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA COMANDO DO EXERCITO 160110 - COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA 31/03/22
00001/2022 00002 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 8 R$ 42,00 LEANDRO LUIZ CABRAL DA SILVA 09896847762 INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ 158483 - INST FED.EDUC.CIENC.TEC.RJ/CAMPUS NILOPOLIS 16/02/22
00012/2022 00002 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 10 R$ 46,00 VALTEC MANUTENCAO, COMERCIO E SERVICOS - LTDA COMANDO DO EXERCITO 160298 - COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR/RJ 05/04/22
00004/2022 00031 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 12 R$ 30,00 D F S DE MELO LOPES MINISTERIO DA SAUDE 257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO 14/02/22
00019/2022 00001 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 12 R$ 29,90 F R GOMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMANDO DO EXERCITO 160110 - COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA 07/03/22
00025/2022 00001 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 12 R$ 29,90 F R GOMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMANDO DO EXERCITO 160110 - COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA 14/03/22
00309/2021 00002 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 12 R$ 52,20 JR DISTRIBUIDORA LTDA ESTADO DO ACRE 927996 - SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOLOGIA 18/04/22
00018/2022 00015 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 15 R$ 36,00 COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI DISTRITO FEDERAL 974002 - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF 03/03/22
00040/2022 00001 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 15 R$ 35,00 CHAIRON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA COMANDO DO EXERCITO 160517 - 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA 13/05/22
00004/2022 00001 Dispensa de Licitação 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 18 R$ 47,00 J M CONSTRUCOES E ACABAMENTO LTDA INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO 158972 - CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT 02/02/22
00044/2022 00001 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 25 R$ 30,40 F R GOMES MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMANDO DO EXERCITO 160110 - COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA 24/03/22
02411/2021 00012 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 28 R$ 33,00 DANIEL GOMES FELIPE ESTADO DO CEARA 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA 26/01/22
00010/2022 00001 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 30 R$ 29,32 JOBSON DA SILVA PEREIRA 09982534483 COMANDO DO EXERCITO 160139 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA 09/03/22
00001/2022 00005 Dispensa de Licitação 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 50 R$ 45,48 NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA COMANDO DO EXERCITO 160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA 27/01/22
00035/2022 00010 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 50 R$ 39,00 VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA ESTADO DE TOCANTINS 925962 - SECRET.DA AGRIC., PEC.E ABAST.DO EST. DO TO 29/04/22
00013/2022 00039 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 50 R$ 40,00 OPEN CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA DISTRITO FEDERAL 925170 - SERVIÇO NAC.DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 16/05/22
00001/2022 00002 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 80 R$ 38,19 P R DE O SOUZA INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHãO 158293 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CODO 10/05/22
00004/2021 00717 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 87 R$ 35,00 ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA ESTADO DO CEARA 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE 14/03/22
00021/2021 00112 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50 KG 100 R$ 29,90 COMERCIAL D & V LTDA COMANDO DO EXERCITO 160098 - BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS 03/01/22
00003/2022 00007 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 100 R$ 41,99 PAULO C MARTINS COMANDO DA AERONAUTICA 120643 - GRUPAMENTO DE SANTA MARIA 17/03/22
00008/2022 00001 Dispensa de Licitação 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 150 R$ 39,99 ANTONIO FERREIRA DA SILVA 97094838387 COMANDO DO EXERCITO 160176 - COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 17/05/22
00007/2022 00001 Dispensa de Licitação 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 170 R$ 44,99 A M CONSERVACAO E LIMPEZA DE PATRIMONIO LTDA COMANDO DO EXERCITO 160024 - COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOES/8 BIS/MEX/AM 05/04/22
00008/2022 00006 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 200 R$ 36,11 ACANTO COMERCIO E SERVICOS LTDA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC 10/02/22
00028/2021 00001 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 200 R$ 38,99 ELIZANE DA ROSA COMANDO DO EXERCITO 160531 - ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS 17/02/22
00013/2022 00020 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 200 R$ 46,60 DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO 21/03/22
00003/2022 00207 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50 KG 200 R$ 34,00 PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI COMANDO DO EXERCITO 160130 - 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO - MEX 29/03/22
00003/2021 00443 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50 KG 300 R$ 30,60 BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI COMANDO DO EXERCITO 160252 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RJ 18/02/22
00007/2022 00165 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 308 R$ 45,20 MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA COMANDO DO EXERCITO 160436 - 22 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS 14/04/22
00004/2021 00655 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 493 R$ 35,00 ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA ESTADO DO CEARA 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE 14/03/22
00008/2022 00006 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 500 R$ 36,90 MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 988675 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL 02/05/22
00365/2021 00001 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 600 R$ 30,95 ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ESTADO DE MINAS GERAIS 984675 - PREF.MUN.DE ITAUNA 04/02/22
00002/2022 00005 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 655 R$ 31,35 ROMANHOLI & ANDRE - EIRELI ESTADO DO PARANA 987471 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE 19/01/22
00002/2022 00043 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 870 R$ 43,94 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA COMANDO DO EXERCITO 160202 - 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO 23/03/22
00006/2022 00014 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 880 R$ 37,89 MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA COMANDO DA MARINHA 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM 18/04/22
00003/2021 00011 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 1000 R$ 30,00 SILVA E SENA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA ESTADO DE MINAS GERAIS 984563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA 20/01/22
00007/2022 00007 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 1000 R$ 34,00 RB DOSSIN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 988655 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA 07/02/22
00014/2022 00001 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 1000 R$ 27,90 VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA 07/03/22
00005/2022 00029 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 1000 R$ 27,00 LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI ESTADO DO RIO DE JANEIRO 985915 - PREF.MUN.DE TERESOPOLIS 13/04/22
01511/2021 00045 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 1200 R$ 31,00 CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE ESTADO DO CEARA 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA 17/02/22
00006/2022 00013 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 1628 R$ 40,00 MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA COMANDO DA MARINHA 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM 18/04/22
00003/2022 00007 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50 KG 2000 R$ 34,30 PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI COMANDO DO EXERCITO 160130 - 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO - MEX 29/03/22
00013/2022 00040 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 2250 R$ 35,07 CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI DISTRITO FEDERAL 925170 - SERVIÇO NAC.DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 16/05/22
00028/2021 00018 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 2600 R$ 31,00 KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI COMANDO DO EXERCITO 160170 - COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA 08/03/22
00007/2022 00070 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 2772 R$ 45,20 MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA COMANDO DO EXERCITO 160436 - 22 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS 14/04/22
00013/2021 00034 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 3150 R$ 34,36 ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA COMANDO DO EXERCITO 160384 - 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS 24/02/22
00043/2021 00009 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 3243 R$ 29,15 FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA COMANDO DO EXERCITO 160285 - ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ 08/03/22
00010/2022 00047 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 4000 R$ 25,00 RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO ESTADO DA PARAIBA 982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 15/03/22
00005/2022 00030 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 4000 R$ 23,50 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI ESTADO DO RIO DE JANEIRO 985915 - PREF.MUN.DE TERESOPOLIS 13/04/22
00046/2021 00019 Pregão 216965 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:COMUM SACO 50,00 KG 4300 R$ 35,87 J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA 158092 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 13/04/22
00046/2022 00004 Pregão 237928 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II SACO 50,00 KG 6000 R$ 29,77 SERGIO L POTRICH MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTADO DO PARANA 987691 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA/PR 29/03/22

Identificação da 
Compra

Número 
do Item

Código do 
CATMAT

Unidade de 
Fornecimento

Quantidade 
Ofertada













Formas de pagamento
De 2 até 10x – Sem juros no Cartão Telhanorte
(com parcela mínima de R$ 100,00)

Todos os direitos reservados 2022 | Saint-Gobain Distribuição Brasil
CNPJ: 03.840.986/0056-70 - Avenida Presidente Castelo Branco
nº 6201 – Bloco II -atendimento@telhanorte.com.br

Ambiente Seguro

Número

Destinatário

CEP Não sei meu CEP

NORMAL
Em até 14 dias úteis

Complemento e referência

ir para o pagamento

DADOS PESSOAIS editar 

licitacao.muriae@ifsudestemg.edu.br
Nome: Sylvia Gentil
Telefone: (32) 3696-2850

ENTREGA

Forma de entrega

R$ 1.027,42

Endereço de entrega

RESUMO DO PEDIDO

Cimento Nacional CP II
25kg Cinza

Em até 14 dias úteis

25

R$ 20,90

Editar seu pedido

Subtotal

Entrega

Total

R$ 522,50

R$
1.027,42

R$
1.549,92

Receber Retirar

PAGAMENTO

Aguardando o preenchimento dos dados

36884-036

Opcional

Sylvia Gentil

Finalizar compra https://www.telhanorte.com.br/checkout#/shipping

1 of 1 07/07/2022 08:34

http://www.ebit.com.br/telhanorte/selo
mailto:atendimento@telhanorte.com.br
mailto:atendimento@telhanorte.com.br
https://www.telhanorte.com.br/
https://www.telhanorte.com.br/
https://www.telhanorte.com.br/
https://www.telhanorte.com.br/
https://www.telhanorte.com.br/
https://www.telhanorte.com.br/
https://buscacepinter.correios.com.br/app/endereco/index.php?t
https://buscacepinter.correios.com.br/app/endereco/index.php?t
https://www.telhanorte.com.br/checkout#/profile
https://www.telhanorte.com.br/checkout#/profile
https://www.telhanorte.com.br/checkout#/profile
https://www.telhanorte.com.br/checkout#/profile
https://www.telhanorte.com.br/checkout#/profile
http://www.telhanorte.com.br/cimento-cp-ii-25kg-cinza-nacional--1584537/p
http://www.telhanorte.com.br/cimento-cp-ii-25kg-cinza-nacional--1584537/p
http://www.ebit.com.br/telhanorte/selo


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

ORÇAMENTO Nº 104/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 07 de Julho de 2022

 Oramentos_atualizados_cimentos.pdf

Total de páginas do documento original: 7

(Assinado digitalmente em 07/07/2022 15:53 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 104 2022 ORÇAMENTO 07/07/2022

código de verificação: e059c7708e

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

